PAGE
2

28.01.2021 проведено заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Омутнинского района и урегулированию конфликта интересов (протокол № 1).
Повестка дня:
1. Вопрос о возможном конфликте интересов в отношении муниципального служащего администрации Омутнинского района в связи с приемом на работу в подведомственное структурное подразделение родственника и возможным подписанием подготавливаемых близким лицом документов.

Решение:

- Признано, что при исполнении муниципальным служащим администрации Омутнинского района должностных обязанностей личная заинтересованность может привести к конфликту интересов.

- Рекомендовано муниципальному служащему администрации Омутнинского района, принять меры по недопущению возникновения конфликта интересов:

- исключить подписание и согласование документации исполнителем которой будет родственное лицо.

- не допускать непосредственного взаимодействия и личного влияния в собственных интересах и целях на исполнение обязанностей родственным лицом подведомственного структурного подразделения.

- Подписание и согласование документации возложить на иного сотрудника администрации Омутнинского района.

_________________________________________________________________

12.02.2021 проведено заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Омутнинского района и урегулированию конфликта интересов (протокол № 2).
Повестка дня:

1. Вопрос о возможном конфликте интересов в отношении муниципального служащего Омутнинского района в связи с рассмотрением заявления близкого родственника.

Решение:

- Признано, что при исполнении муниципальным служащим Омутнинского района должностных обязанностей личная заинтересованность может привести к конфликту интересов.

- Рекомендовано муниципальному служащему администрации Омутнинского района, принять меры по недопущению возникновения конфликта интересов:

- исключить подписание и согласование документации в отношении близкого родственника.

- обязать не оказывать влияния при котором может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью и законными интересами граждан, организаций, субъекта РФ, Российской Федерации, способное привести к причинению вреда этим законным интересам.

- Подписание и согласование документации возложить на иного сотрудника Омутнинского района.

_________________________________________________________________

28.04.2021 проведено заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Омутнинского района и урегулированию конфликта интересов (протокол № 3).
Повестка дня:

1. Вопрос о возможном конфликте интересов в связи с владением муниципальными служащими Омутнинского района ценными бумагами.

Решение:

- Владение ценными бумагами (акциями) муниципальными служащими не приводит и не может привести к конфликту интересов, соответственно отсутствует обязанность указанных лиц передать принадлежащие им ценные бумаги в доверительное управление.

- Рекомендовано муниципальным служащим в случае возникновения ситуации какого-либо обращения вышеуказанных компаний (держателем акций которых они являются) и данное обращение будет входить в должностные обязанности муниципального служащего сообщать в комиссию о возможном конфликте интересов.

PAGE